
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Первомайская школа»)

ПРИКАЗ
10.01.2025 №06-о

с.Первомайское

0  назначении ответственного лица по отбору и хранению суточных проб

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 
утверждаенный постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27.10. 2020 № 32, Приказ Государственного комитета по ценам и тарифам 
Республики Крым от 22 января 2015 № 3/2 «Об утверждении предельных наценок на 
продукцию (товары), реализуемую предприятиями общественного питания в 
общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных 
заведениях на территории Республики Крым», п. 1. Протокола заседания оперативного штаба 
Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 года№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъекгах Российской 
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 
756» утверждённого Главой Республики Крьгм от 07.11.2022, Закон Республики Крым от 
19.12.2022 № 374-3PK/2022 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «Об 
образовании в Республике Крым», в соответствии с п. 10 Приложения 8, п. 11 приложения 16 
к постановлению Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 № 241 «Об 
утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», 
Законом Республике Крым от 07 декабря 2023 года № 496-3PK/2023 «О бюджете Республики 
Крым на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годов», постановление Совета министров 
Республики Крым от 13.12.2024 № 766 «О внесении изменений в постановление Совета 
министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», постановление Совета министров 
Республики Крым от 07.07.2023 № 470 «О создании автоматизированной системы управления 
питанием и доступом в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике 
Крым», постановлением администрации Симферопольского района от 30.06.2017 № 188-н 
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Симферопольского района» (с 
изменениями), постановлением администрации Симферопольского района от 09.01.2025 № 6- 
п «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Симферопольского района Республики Крым в 2025 году и признании 
утратившими силу некоторых постановлений администрации Симферопольского района 
Республики Крым», приказом управления образования от 10.01.2024 №5 «Об организации 
питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Симферопольского района во II полугодии 2024/2025 учебного года», с целью укрепления 
здоровья обучающихся во время учебно-воспитательного процесса, а также созданию условий 
для предоставления качественного сбалансированного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным лицом по контролю за правильностью отбора и условиями хранения



суточных проб заместителя, 
2.Контроль за исполнение^ 
воспитательно!

Директ

ектора по АХЧ Кодреско Н.В. 
данного приказа возложить 

у М.В.
на заместителя директора по

Т.С.Янковская


